R E Q U E R I M E N T O  Nº. 087
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/02/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as ruas do Recreio do Havaí não dispõe de iluminação com lâmpadas de vapor de sódio;

CONSIDERANDO que algumas ruas são muito escuras, trazendo insegurança à população que reside no referido bairro;

CONSIDERANDO que muitas crianças que saem da escola no período noturno e se dirigem ao Recreio do Havaí o fazem pela Avenida das Hortências, que não é dotada de iluminação em um determinado trecho nas proximidades da escola,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, que, através da Secretaria competente,  informe  a esta Casa de Leis sobre a possibilidade de urgentemente determinar a colocação de lâmpadas a vapor de sódio em todas as ruas do Recreio do Havaí.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de fevereiro de 2004.

Vereador  Autor REINALDINHO
PL